Parum me hæc criminationes, quæ ubi-
 que resonant, angerent, si duntaxat a Se-
 ctariis sparsæ fuissent; notum enim om-
 nibus, quid ejusmodi homines de illa di-
 cant & sentiant Societate, quæ a primis
 ejus incunabulis illos infectata, perni-
 ciosos illorum errores semper impugna-
 vit. Ast eadem hæc vox est potissim-
 um eorum, qui honestissimi, Catho-
 licæ fidei studiosissimi & in Societatem
 propensissimi sunt, & societatem de-
 prædicant tanquam de Ecclesia optime
 meritam. Quoties hosce viros in a-
 maras querimonias ideo erumpere au-
 divi, quod Societas ob scelerata quæ-
 dam

Sæc. XVIII. dam ejus membra, quæ circa Sæc. XVIII. A. C. 1723. nicos ritus suæ inobedientiæ immo-
 riuntur, vexationibus obruatur: Non
 terrentur funestissimo fato (*) illius, qui
 ex præcipuis hujus pertinaciæ Autho-
 ribus erat: Dolendum sane, quod ejus
 modi obstinati homines nihilominus in
 Europa non paucos habeant, qui eos
 protegunt. Malæ eorum artes & dol-
 speciosi sese obedientiæ erga Constitutio-
 tionem: *ex illa die* subtrahendi prætex-
 tus, ac denique illam, si possent, pe-
 nitus evertendi molimina nondum facta
 exhausta: inde ortum trahunt eorum
 ambages ad fallendam obedientiam ete-
 quisitæ, quibus omnes suos libros, tam
 quos indies majore numero edunt, tam
 periculosos infarciunt sententiis, ut
 illi, de rei veritate minus imbuti fa-
 cile in errorem inducantur, ritusque
 Sinicos, etsi sæpius damnati fuerint,
 pro innocuis venditant. In recenti
 huc memoria sunt, quæ in binis Episto-
 lis Pastoralibus (***) attentata fuerint.
 hæ enim palam Constitutionem omnino
 irrevocabilem evertere molitæ fuissent,
 nisi summa Romanæ Sedis prudentia
 non minus prompta quam æqua & se-
 ria illarum proscriptione occurrisset.

(*) Ad Patrem Murao Jesuitam collimantem
 videtur Episcopus.

(**) Peckinensis Episcopi. Vid. supra, p. 484.

Denique quid commodi ex damna- Sæc. XVIII.
 torum Sinenfium rituum tutela ac de- A. C. 1723.
 fensione Societas reportat? Nonne ipsa
 potius eo fine erecta est, ut scelera &
 errores (nullo excepto) quamprimum
 caput erigunt, debellet? Hæ rationes
 R. P. de se sat validæ sunt, magis au-
 tem illius feriunt animum, qui Socie-
 tati sincere addictus est. In defensione
 Sinenfium rituum Societatis pro fidei
 defensione institutæ honor tam parum,
 quam ejusdem obligatio salvatur: po-
 tius ergo Jesuitæ hosce ritus, quam-
 primum eos a Romana Sede tanquam
 superstitiosos fuisse agnitos noverant,
 eliminare ac evertere debuissent: Ex-
 ortis circa morum controversiis plures
 damnatæ fuerunt opiniones, quas Je-
 suitæ tradiderant, num vero Societas
 has quoque censuras pro nullis irritis-
 que habuit? Nequaquam, sed potius
 Romanæ Sedis judicio quantocius sese
 subjecit, & nunquam majorem retulit
 honorem, quam ex ipsa hac prompta
 & sincera obedientia. Ergone adhuc
 Jesuitæ in Europa inveniuntur, qui
 falso rumore ac quorundam Missiona-
 riorum relatione obcæcati, omnem
 dexteritatem, auctoritatem, Patronos
 & vires unice eo fine impendant, ut
 refractarios in Sinis potenter tueantur?
 id saltem certum est, ejusmodi mediis
 Socie-

Sæc. XVIII. Societatis honorem minime promove-
 A. C. 1723. Præcipue vero optarem, ut ejusmodi

homines hæc Patris Tamburini verba
Defensio rituum Sinicorum ad Nos
 pertinet ad PP. Laureati & Hervieu
 scripta & quidem post Constitutionis
 promulgationem scripta, serio perpen-
 derent animo: Id ipsum comprobare
 possum ex Patris Hervieu literis, quæ
 ad manus habeo. Quis ergo sensus
 illorum, qui omnes intendunt nervos
 omnes excogitabiles eorumque voca-
 tioni adeo contrarias artes adhibent,
 ut quorundam a veritate deviantium
 Missionariorum opiniones jam diu pro-
 scriptas tueantur, ac defendant, quæ
 tamen perpendant, quod hac age-
 ratione adeo absena Societatis Gene-
 rali palam contradicant, & universam
 Societatem ruinæ periculo exponant.

Inde R. P. colligere poteris, quantum
 fuerit temeritas Anonymi mei Adver-
 sarii: Conjuratio, quæ a Societate
 contra Ecclesiam conflata dicitur, a Viris
 prudentibus & doctis exploditur, & per
 insana propositione semper habebitur
 nec tamen te latet, quod non semper
 major pars, sit sanior; semper enim
 plebis animo intimius infixi hærent
 ceptissimi rumores: contra nos indecom-
 abundantius sparsa fuere, quam
 quiri videtur, ut populi erga nos cogi-
 tatione

Sæc. XVIII.
A. C. 1723.

fidencia ex cordibus aboleatur, & si se-
mel populi existimationem perdideri-
mus, qua ratione populis poterimus
esse utiles? Ad inventa hæc Jesuita-
rum conjuratio contra Ecclesiam est
quidem res absurdissima ac insulsa, &
de illius insania ipsum ejus Architectum
plene persuasum esse, nullus dubito;
si autem sine ejusmodi conjuratione,
& sine clandestinis molitionibus nihilo-
minus in contumacia, & oppositione
contra clarissima Ecclesiæ decreta per-
severetur, si, quamvis Ordinis Superi-
ores apertissimis verbis & sub gravis-
simis comminationibus obedientiam
polliciti sint, nihilominus si subditos pro-
mulgata ipsis decreta impune trans-
gredi comperiantur, quid de his judi-
care poterunt Christiani? num id eis
placere poterit? poteritne Ecclesia
ejusmodi Filios tolerare? nonne tali-
bus læsæ & contemptæ Majestatis pœ-
na, & sacræ Sedis indignatio perti-
nenda est? Quis deinceps mirabitur,
si etiam potentissimorum amicorum fa-
vor refrigescat, dum Jesuitæ pene innume-
ris in vulgus sparsis libellis seipfos mutuo
impetunt, suisque hostibus placari nesciis
omne odii virus emovendi ansam præ-
bent? „Num autem ejusmodi remedio
his malis obviandum? illud, ubi non
est, quæerre non debemus; non ita
Hist. Eccles. Tom. LXXI. li „pri-

Sæc. XVIII „pridem remedium, quod amplectens
 A. C. 1723. „dum foret, insinuavimus, Sinenſis
 „ritus nullo pacto defendi poſſunt, quæ
 „eos denuo propugnare nititur, fro
 „tem & angulari lapidi & petræ in
 „pingit, contra quam non prævalebit
 „portæ inferni. Pater Tolomeus, dum ad
 „eum ad amplectendas horum partes in
 „vitum ac reluctantem pertrahere ni
 „tebantur, aiebat. *Controversia de ritibus male capta est, pejus continuata, & funesto fine absolvetur.* Hæc ipſemet
 „magni hujus Viri ore percepi, quæ
 „poſtea in Cardinalem electus, ſe mag
 „gis doctrina ac pietate, quam obtenta
 „Purpura conſpicuum reddidit. His
 „ritus iſtos accurate examinans, abs
 „dubio probe cognovit, quod præfate
 „Conſtitutioni omnino nihil opponi
 „nec ab ea appellari valeat, eo quod
 „certiſſimam damnaret ſuperſtitionem
 „Hujus ergo celeberrimi Cardinalis i
 „dicium tanquam inſallibilem regulam
 „ſequamur. Jeſuitæ hucusque tant
 „ardore Bullam *Unigenitus* propugn
 „runt, eodem ergo ſtudio Bullam
 „illa die propugnent. Omnes recte ſen
 „tientes lætabuntur, & Hæreſis Je
 „ſeniana ſuo fruſtrabitur ſcopo, eju
 „que Patroni animo cadent. Si
 „ullum eorum ora obtrudendi medi
 „ſuperest, certe nullum hoc ipſo
 „carræ